

சாட்சி: PW 1 ரத்தினம்

சாட்சி அழைக்கப்பட்டு சத்தியப்பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டார்.

குறுக்கு விசாரணை:

1 ம் எதிர்மனுதாரர் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை இல்லை என வழக்கறிஞர் கூறிய நிலையில் 1 எதிர்மனுதாரர் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை முடிக்கப்பட்டது.

2 ம் எதிர்மனுதாரர் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை:

1. இந்த வழக்கில் இறந்து போனது எனது மனைவி என்றால் சரிதான். விபத்து நடக்கும் போது எனக்கு என்ன வயதிற்கும் என்றால் 65 வயது இருக்கும். விபத்தில் இறந்தவர் எனது 2 வது மனைவி ஆவார். விபத்தில் இறந்த மனைவிக்கு எத்தனை வயதிருக்கும் என்றால் 48 வயது இருக்கும். விபத்து சம்பவம் எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான். நந்தகோபால் எங்கள் ஊரைச் சேர்ந்தவரா என்றால் எங்கள் ஊரின் பக்கத்து ஊரான தானாவயல் கிராமத்தைச் சேர்ந்தவர், அவர் எனக்கு உறவினரா என்றால் இல்லை. அகல்யா என்பவர் எனக்கு சொந்தமா என்றால் சொந்தம் தான். விபத்து காலக்கட்டத்தில் நான் எனது மனைவி, மகன், அகல்யா ஆகிய அனைவரும் எங்கள் சொந்த கிராமமான சக்கந்தி கிராமத்தில்தான் இருந்தோம் என்றால் சரிதான். நந்தகோபால் காரை எங்கு வைத்து ஓட்டுகிறார் என்றால் சென்னையில் ஓட்டுவார் விபத்து சமயத்தில் ஊரில் வந்து இருந்தார். அவர் வைத்திருந்த கார் சொந்தகாரா அல்லது வாடகைக்காரா என்றால் வாடகைக்காரர் ஆகும்.

2. எனது மனைவி ரூ.15,000/- சம்பாதிக்கிறார் என்பதற்கு ஆதரவாக ஆதாரம் எதுவும் இருக்கிறதா என்றால் எனது மனைவி வெளியில் வேலைக்கு சென்று வருவார். குடும்ப விவசாயத்தை நான் தான் பார்த்துக்கொண்டு வருகிறேனா என்றால் நான் தான் பார்த்து வருகிறேன். நான் கேட்டுள்ள இழப்பீடு தொகை அதிகப்படியானது என்று சொன்னால் சரியல்ல. நந்தகோபால் அதிவேகமாக ஓட்டிச்சென்றபோது எனது மனைவியும் உடன் சென்றவர்களும் தடுத்திருந்தால் விபத்து தடுக்கப்பட்டிருக்கும் என்று சொன்னால்

சரியல்ல. எனது மனைவி எந்த வேலைக்கும் செல்லவில்லை என்றும் வருமானம் எதுவும் ஈட்டவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. பாலிசி விதிமுறைகளை 1ம் எதிர்மனுதாரர் மீறி இருப்பதால் விபத்து இழப்பீட்டு தொகையை அவர் வசம் தான் கேட்கவேண்டும் என்றாலும் அதனால் 2 எதிர்மனுதாரர் இழப்பீடு கொடுக்க கடமைப்பட்டவர் என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனது மனைவிக்கு விபத்தின் போது 60 வயதிற்கு மேல் இருக்கும் என்றும், கூடுதலாக இழப்பீடு கிடைக்கவேண்டும் என்பதால் அவரது வயதை குறைவாக காண்பித்து ஆவணங்கள் தயார் செய்யப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை: இல்லை.

சாட்சியால் திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்லப்பட்டு என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்துக்காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரி என்று ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது.

(ஓம்). திருமதி.P.கலை, நிலா, M.L.,
சார்பு நீதிபதி,
தேவகோட்டை.