

சாட்சி : PW 2 குப்புச்சாமி

சாட்சி அழைக்கப்பட்டு சத்தியப்பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டார்.

குறுக்கு விசாரணை:

1. இறந்து போன சீதாலெட்சுமி எனக்கு உறவினர் என்றால் சரிதான், என் சின்னம்மா ஆவார். ஒரே ஊரைச் சேர்ந்தவர் என்றால் சரிதான். விபத்து சமயத்தில் நான் எந்த வண்டியில் எங்கிருந்து வந்தேன் என்றால் திருப்பாலக்குடியிருந்து தேவகோட்டை நோக்கி TN 63 AV 5366 என்ற பல்சர் இருசக்கர வாகனத்தில் வந்துகொண்டிருந்தேன். நான் கிளம்பும்போது தான் அந்த காரும் கிளம்பியது என்றால் அது சுமார் 15 நிமிடங்களுக்கு முன்பு கிளம்பியது, தேதி மாதம் தெரியவில்லை. எந்த இடத்தில் என்னை அந்த வண்டி தாண்டியது என்றால் மேல்பனையூர் பாலத்திற்கு முன்பாக அந்த வண்டி என்னை கடந்து சென்றது. என்னை கடந்து சென்று எவ்வளவு நேரத்தில் விபத்து ஏற்பட்டது என்றால் 2 நிமிடத்தில் விபத்து ஏற்பட்டது. அந்த ரோட்டில் ஏராளமான வாகனங்கள் கடந்து சென்றது என்றால் ஆமாம்.

2. எதிர்திசையில் இருந்தும் ஏராளமான வாகனங்கள் கடந்து சென்றது என்றால் 2, 3 வாகனங்கள் எதிர் திசையில் கடந்து வந்தது. என் வாகனத்தை முந்தி சென்ற பின்புதான் விபத்து ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான். அந்த வாகனம் மிதமான வேகத்தில் சென்றது என்றால் சரிதான். கார் ஓட்டிய நபர் எனக்கு உறவினர் என்றால் தூரத்து உறவினர் ஆவார். சீதாலெட்சுமியின் கணவருக்கு தான் விவசாய நிலங்கள் உள்ளது என்றும், சீதாலெட்சுமிக்கு விவசாய நிலங்கள் இல்லை என்றும் சொன்னால் சரிதான். குடும்பமாகத்தான் விவசாயம் செய்து வந்தார்கள் என்றால் சரிதான். நான் தான் 108 ஆம்புலன்ஸ்க்கு தகவல் தெரிவித்தேன் என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக நான் புகார் கொடுத்தேன் என்றால் சரிதான். நான் சொல்வது போல் சொன்ன விதத்தில் சம்பவம் எதுவும் நடைபெறவில்லை என்றும், நான் சம்பத்தை நேரடியாக பார்க்காமலும், அது குறித்து புகார் கொடுக்காமலும் தற்போது விபத்தில் இறந்தவரும் காயம்பட்டவரும், விபத்தை ஏற்படுத்தியவரும் என் உறவினர்கள் என்பதால் நான் பொய்யாக சாட்சியம்

அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. விபத்தில் இறந்துபோனவர் எவ்வித வேலையும் இல்லாமலும், வருமானம் இல்லாமலும் வாழ்ந்து வந்தார் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை: இல்லை.

சாட்சியால் திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்லப்பட்டு என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்துக்காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரி என்று ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது.

(ஓம்). திருமதி.P.கலை, நிலா, M.L.,
சார்பு நீதிபதி,
தேவகோட்டை.